
Závěrečný účet
Obec Prosenická Lhota

31.12.2019Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Prosenická Lhota
Prosenická Lhota 20
264 01

00243116
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724181367
E-mail obec@prosenickalhota.cz

Plnění rozpočtu dle tříd - sumárně 1

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele 2

Bilance přijatých transferů 5

Měsíční stav finančního majetku obce k 31.12.2019 6

Přehled hmotného a nehmotného majetku 7

Hospodaření příspěvkové organizace.docx 8

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019.docx 9

Přílohy závěrečného účtu.docx 10

Strana



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.7.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2019Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 127,55 22 456,1399,738 171 279,21 8 193 735,346 406 188,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 75,78 79 072,2986,76518 356,71 597 429,00684 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 754,93 82 600,0094,841 517 400,00 1 600 000,00201 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 629,8 -5 693 360,32677,456 679 304,32 985 944,00409 812,00

Příjmy celkem: 219,27 -5 509 231,90148,4216 886 340,24 11 377 108,347 701 000,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 192,17 -5 432 281,86209,6710 385 805,40 4 953 523,545 404 400,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 124,42 314 981,5892,393 822 943,42 4 137 925,003 072 500,00

Výdaje celkem: 167,62 -5 117 300,28156,2914 208 748,82 9 091 448,548 476 900,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -345,09 391 931,62117,15-2 677 591,42 -2 285 659,80775 900,00

Financování celkem: -345,09 391 931,62117,15-2 677 591,42 -2 285 659,80775 900,00

1/1
Závěrečný účet za rok 2019 strana 1



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.7.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
XXXX XXXXXX Bez paragrafu 9 147 153,75 6 816 000,00 9 179 679,34134,20 99,65XXXXXXXXXX 32 525,59

1012 XXXX XXXXXX Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr. 97 790,00 85 000,00 135 000,00115,05 72,44XXXXXXXXXX 37 210,00

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 0,00 15 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 189 190,00 170 000,00 191 026,00111,29 99,04XXXXXXXXXX 1 836,00

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 22 665,00 43 500,00 28 500,0052,10 79,53XXXXXXXXXX 5 835,00

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 40 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3611 XXXX XXXXXX Podpora individuální bytové výstavby 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 1 525 907,00 81 000,00 1 525 907,001 883,8 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 53 232,00 62 000,00 61 602,0085,86 86,41XXXXXXXXXX 8 370,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 17 400,00 103 000,00 103 000,0016,89 16,89XXXXXXXXXX 85 600,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 5 600,00 10 000,00 10 000,0056,00 56,00XXXXXXXXXX 4 400,00

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 98 234,00 71 500,00 98 234,00137,39 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20 160,00 110 000,00 20 160,0018,33 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 0,00 64 000,00 4 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 4 000,00

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 5 578,71 15 000,00 15 000,0037,19 37,19XXXXXXXXXX 9 421,29

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00

Příjmy CELKEM: 11 182 910,46 7 701 000,00 11 377 108,34145,21 98,29 194 197,88

1/3
Závěrečný účet za rok 2019 strana 2



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.7.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Výdaje

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 500,00

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00

1037 XXXX XXXXXX Celospolečenské funkce lesů 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 6 000,00

2212 XXXX XXXXXX Silnice 375 886,34 765 000,00 507 635,0049,14 74,05XXXXXXXXXX 131 748,66

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 183 400,00 265 000,00 183 400,0069,21 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2221 XXXX XXXXXX Provoz veřejné silniční dopravy 1 562,30 15 000,00 1 562,3010,42 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 1 603 677,17 913 000,00 1 738 983,09175,65 92,22XXXXXXXXXX 135 305,92

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 208 899,00 414 000,00 459 899,0050,46 45,42XXXXXXXXXX 251 000,00

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 77 761,39 0,00 77 761,390,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 738 516,90 330 000,00 738 516,90223,79 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 9 540,32 14 500,00 9 540,3265,80 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 139 289,68 163 000,00 169 523,0085,45 82,17XXXXXXXXXX 30 233,32

3330 XXXX XXXXXX Činnosti registrovaných církví a 62 968,00 0,00 62 968,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 5 326,00 30 500,00 5 326,0017,46 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0,00 21 500,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 0,00 12 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 40 206,00 627 000,00 40 485,006,41 99,31XXXXXXXXXX 279,00

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 22 691,00 22 900,00 22 691,0099,09 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3611 XXXX XXXXXX Podpora individuální bytové výstavby 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 687 558,27 52 000,00 687 558,271 322,2 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 57 948,00 758 000,00 74 444,007,64 77,84XXXXXXXXXX 16 496,00

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 96 932,48 218 000,00 96 932,4844,46 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 934 360,00 95 000,00 934 360,00983,54 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 0,00 25 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 386 755,64 385 000,00 386 755,64100,46 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 134 562,40 341 000,00 136 151,0039,46 98,83XXXXXXXXXX 1 588,60

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních 7 091,40 186 500,00 7 091,403,80 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 21 753,41 0,00 21 753,410,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3741 XXXX XXXXXX Ochrana druhů a stanovišť 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 011 538,66 1 061 000,00 1 011 538,6695,34 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti související se službami 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 40 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 60 088,00 60 000,00 60 088,00100,15 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 371 400,00 422 000,00 371 400,0088,01 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 18 930,54 0,00 18 930,540,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 124 508,74 1 161 000,00 1 134 486,7496,86 99,12XXXXXXXXXX 9 978,00

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 137,40 6 000,00 137,402,29 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 95 380,00 0,00 95 380,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 24 650,00 24 500,00 24 650,00100,61 100,00XXXXXXXXXX 0,00

Výdaje CELKEM: 8 505 319,04 8 476 900,00 9 091 448,54100,34 93,55 586 129,50

2/3
Závěrečný účet za rok 2019 strana 3



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.7.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Financování

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -2 677 591,42 775 900,00 -2 285 659,80-345,09 117,15XXXXXXXXXX 391 931,62

Financování CELKEM: -2 677 591,42 775 900,00 -2 285 659,80-345,09 117,15 391 931,62

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
11 182 910,46 7 701 000,00 11 377 108,34

8 505 319,04 8 476 900,00 9 091 448,54
-2 677 591,42 775 900,00 -2 285 659,80

% %
145,21
100,34

-345,09

98,29
93,55

117,15

Rozdíl

391 931,62

194 197,88
586 129,50

Počet záznamů: 59

3/3
Závěrečný účet za rok 2019 strana 4



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.7.0 UR025

Bilance dotací za období 01.2019 - 12.2019

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000812 Investiční transfer Středočeského kraje 0,00 0,00 483 000,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 483 000,00 0,00 100,00 0,00

000013013 Operační program Zaměstnanost 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000117928 Podpora obnovy a rozvoje venkova-č.programu 117D815-IV 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 21 324,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu 18 226,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr. 0,00 0,00 18 930,54 0,00 0,0018 930,54 100,00
Rozpočet upravený: 29 000,00 18 930,54 65,28 100,00

103133063 OP VVV - PO3 neinvestice 15 291,00 0,00 55 401,60 362,32 0,0055 401,60 100,00
Rozpočet upravený: 55 401,60 55 401,60 100,00 100,00

103533063 OP VVV - PO3 neinvestice 87 513,00 0,00 313 942,40 358,74 0,00313 942,40 100,00
Rozpočet upravený: 313 942,40 313 942,40 100,00 100,00

104113013 Operační program Zaměstnanost 24 858,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

104513013 Operační program Zaměstnanost 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

312 212,00 67,88279,07572 000,00 871 274,54 388 274,54CELKEM 44,56

881 344,00 100,0098,86388 274,54

schválený rozpočet

upravený rozpočet

Počet záznamů: 11

1/1
Závěrečný účet za rok 2019 strana 5



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.7.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2019

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 19 408 245,27 59 867,00

Únor 19 460 517,59 6 099,00

Březen 19 796 971,57 2 818,00

Duben 19 628 387,77 18 551,00

Květen 19 044 528,90 9 724,00

Červen 19 557 930,68 46 075,00

Červenec 19 954 111,09 38 851,00

Srpen 21 522 476,65 10 642,00

Září 21 323 477,85 20 373,00

Říjen 21 777 960,60 40 356,00

Listopad 22 048 099,98 1 917,00

Prosinec 21 791 517,95 0,00

Počet záznamů: 12

1/1
Závěrečný účet za rok 2019 strana 6



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.7.0 UC503

Majetek

Období: 12/2019

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 122 387,20 32 747,75 155 134,95
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 440 885,30 0,00 440 885,30

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 28 886 948,97 1 200 818,84 30 087 767,81
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 437 279,32 268 037,00 6 705 316,32
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 753 975,47 204 593,97 3 958 569,44

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 8 065 776,02 944 472,70 9 010 248,72

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 752 680,52 -20 657,27 4 732 023,25

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -122 387,20 -32 747,75 -155 134,95
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -440 885,30 0,00 -440 885,30

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -5 456 978,00 -892 060,00 -6 349 038,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 745 999,00 -358 878,00 -2 104 877,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 753 975,47 -204 593,97 -3 958 569,44

Počet záznamů: 12

1/1
Závěrečný účet za rok 2019 strana 7



Hospodaření příspěvkové organizace  

Příspěvkovou organizací Obce Prosenická Lhota je MŠ Lípánek, příspěvková organizace. 

K 31.12.2019 škola vykázala hospodářský výsledek +27.913,79Kč, který byl se souhlasem 

obce převeden do rezervního fondu.  

Závěrečný účet za rok 2019 strana 8



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

Obec na základě zákona o obcích požádala o přezkoumání hospodaření Krajský úřad 

Středočeského kraje, který byl proveden ve dnech 20.11.2019 (dílčí) a 5.5.2020 (konečné) se 

závěrem: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

 

Součástí závěrečného účtu je „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Prosenická 

Lhota za rok 2019“. 

 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 9



Přílohy závěrečného účtu: 

Účetní výkazy sestavené ke dni 31.12.2019 : Rozvaha, Příloha  

Finanční výkazy sestavené ke dni 31.12.2019: Fin 2-12M, Výkaz zisku a ztráty  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 10



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.7.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11


